

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej KPZSzach za rok 2022

W dniu 17.03.2023 w Bydgoszczy w nowej siedzibie KPZSzach, zlokalizowanej na terenie BKS Chemik, Komisja Rewizyjna dokonała kontroli statutowej i finansowo-gospodarczej działalności Związku. Podczas kontroli obecni byli: **Andrzej Karpiński** (KR KPZSzach) oraz **Sebastian Rogaczewski** (KR KPZSzach). 06.10.2022 roku z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej zrezygnowała **Kamila Urbańska**.

W 2022 pani **Maria Beutler**, wieloletnia księgowa KPZSzach, zrezygnowała z pełnienia swojej funkcji. Nową księgową została pani **Kinga Michalowska**. Przekazanie dokumentów księgowych oraz wszystkich niezbędnych informacji nastąpiło w Toruniu w trakcie spotkania obu pań w obecności Prezesa KPZSzach.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że dokumentacja obejmująca: faktury, rozliczenia ekwiwalentów sędziowskich, kosztów paliwa, wyciągi bankowe itp. jest kompletna i zgromadzona w jednym segregatorze. Rachunki są opisane, a wszystkie pozycje księgowane są prawidłowo. Komisja Rewizyjna stwierdziła zgodność dokumentów księgowych w zakresie merytorycznym i rachunkowym.

Sytuacja finansowa KPZSzach przedstawia się następująco. Na dzień 01.01.2022 stan konta wynosił **26.058,70zł**. Natomiast na dzień 31.12.2022 wynosił **24.356,74zł**. Największym wydatkiem 2022 roku KPZSzach była inwestycja za ponad **14 000 złotych**. Zakupiono: 30 kompletów szachów (szachownice tekturowe + bierki), 30 zegarów elektronicznych oraz 2 szachownice elektroniczne wraz z okablowaniem.

Wykaz przychodów oraz kosztów poniesionych przez KPZSzach w 2022 przedstawia Rachunek wyników dostarczony przez księgową Związku. Stanowi on załącznik do Sprawozdania KR.

KPZSzach posiada uregulowane zobowiązania wobec ZUS, Urzędu Skarbowego, PZSzach oraz Stowarzyszeń Związków Sportowych.

Postulat Komisji Rewizyjnej o kasację środków uszkodzonych oraz takich, które nie nadają się już do użycia – nie został ponownie dopełniony. W związku z tym zaleca się wykonanie kasacji w jak najszybszym terminie najpóźniej do końca 2023 roku.

Komisja Rewizyjna z zadowoleniem przyjęła fakt stworzenia rzeczywistej siedziby Związku. Pomieszczenie użyte zostało nieodpłatnie przez **Bydgoskie Centrum Sportu**.

Komisja zaleca opisać drzwi siedziby tablicą z **logo KPZSzach** w celu łatwiejszej lokalizacji dla ewentualnych interesantów. Należy również rozważyć dalszy remont pomieszczenia, zwłaszcza podłogi oraz pozyskania mebli w celu uporządkowania sprzętu i zasobów związku.

Komisja zaleca również, aby faktury za poniesione koszty były dokładniej opisywane (nazwa turnieju, data, ilość uczestników itp.).

Komisja wnioskuję, aby rachunek wyników na koniec ocenianego roku określał bardziej precyzyjnie rodzaj wydatków.

Komisja Rewizyjna po sprawdzeniu dokumentacji finansowej pod względem merytorycznym i formalnym, wobec braku uchybień **wnioskuję o udzielenie Zarządowi KPZSzach absolutorium za 2022 rok**

Komisja Rewizyjna:

Sebastian Rogaczewski

Andrzej Karpiński